14. 07. 2017 N 366
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О проведении  мероприятий  по реорганизации муниципальных образовательных учреждений на территории Осинского района и проведения оценки решения о последствиях реорганизации муниципальных образовательных учреждений

В целях реализации постановления мэра от 31. 05. 2017 г. № 256 «Об утверждении сети муниципальных бюджетных образовательных учреждений на 2017-2018 учебный год» в части проведения процедуры реорганизации муниципальных общеобразовательных учреждений путем присоединения, руководствуясь п. 11 ч. 1 ст. 15 Федерального закона  от 06. 10. 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ч.ч. 11, 12 ст. 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», абзацем 2 пункта 3 Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственных образовательных организаций Иркутской области, муниципальных образовательных организаций, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовке ею заключения", утвержденный Приказом министерства образования Иркутской области от 09.06.2015 N 51-мпр, 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации путем присоединения следующих муниципальных общеобразовательных  организаций:

1.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Абрамовская начальная общеобразовательная школа-детский сад», к муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Майская средняя общеобразовательная школа»;

1.2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ирхидейский детский сад» к муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Ирхидейская средняя общеобразовательная школа им. А.И. Балдунникова»;

1.3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Прохоровская начальная общеобразовательная школа-детский сад», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Грязнушинская начальная общеобразовательная школа-детский сад» им. дважды Героя Советского Союза А.П. Белобородова, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Русско-Янгутский детский сад» к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Русско-Янгутская средняя общеобразовательная школа»;

1.4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Рассветский детский сад» к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Рассветская основная общеобразовательная школа»;

1.5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Хоктинский детский сад» к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Кахинская средняя общеобразовательная школа им. И.А. Батудаева». Приложение №1;
2. Комиссии в срок до 1 августа 2017 года подготовить заключения                                по оценке последствий принятия решения о реорганизации путем присоединения общеобразовательных учреждений и направить их в адрес:

2.1. Отдела по обеспечению деятельности мэра администрации Осинского муниципального района для размещения на официальном сайте администрации Осинского муниципального района;

2.2. Осинского муниципального управления образования, для принятия окончательного решения.

3. Начальнику Осинского муниципального управления образования Аржитовой И.Г. совместно главами МО поселений на территории, которых расположены муниципальные общеобразовательные учреждения, в отношении которых будет проведена реорганизация для учета мнения населения провести собрания граждан в срок до 1 августа 20127 года.

4.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    Б. М. Хошхоева, первого заместителя мэра Осинского муниципального района;

Мэр Осинского муниципального района

                   В.М. Мантыков

Подготовила:

В. П. Кузнецова

Согласовано:

И. Г. Аржитова

В. Н. Балдыханов

                  А. И. Хамаганов

              Б. М. Хошхоев

	Приложение № 1

к постановлению мэра

Осинского муниципального района

от «___»_______2017 г. №__

состав комиссии

по оценке последствий принятия решения о реорганизации путем присоединения муниципальных общеобразовательных  организаций
Председатель комиссии: Хошхоев Б. М., первый заместитель мэра Осинского муниципального района;

Заместитель председателя: Аржитова И. Г., начальник Осинского МУО;

Секретарь комиссии:  Биртанова А. Ц., председатель РК Профсоюза;

Члены комиссии:
Балдыханов В.Н., начальник управления по правовым вопросам и муниципальному заказу;

Мушкиров А.Н., начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям;

Москвитина Т.И., директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Абрамовская начальная общеобразовательная школа - детский сад»;

Федорова У.С., директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Майская средняя общеобразовательная школа»
Билдаева А.Д., и.о. заведующей муниципального бюджетного дошкольного  общеобразовательного учреждения «Ирхидейский детский сад»;

Сергеев А.А., директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ирхидейская средняя общеобразовательная школа имени А.И. Балдунникова»;

Холодкова Л.Г., муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Прохоровская начальная общеобразовательная школа-детский сад»;

Москвитина В.И. муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Грязнушинская начальная общеобразовательная школа-детский сад»;
Козьмин А.А. и.о. заведующего муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Русско-Янгутский детский сад», директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Русско-Янгутская средняя общеобразовательная школа»;
Потапова Р.И., заведующая муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Рассветский детский сад»;

Липунова Н.Н., директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Рассветская основная общеобразовательная школа»;

Антонова Т.И., заведующая муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Хоктинский детский сад»;
Убугунов И.Е., директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кахинская средняя общеобразовательная школа им. И.А. Батудаева»;